VENDIM
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE NCI SHPK

Sot, me date 0/ / |L.2019, ne Tirane, u mbajt mbledhja e Asamblese se Ortakeve te NCI shpk, e
perfagesuar nga ortaku i vetem Z. Besnik Halili shtetas shgiptar, lindur ne Tirane, me date

02.11.1968, banues ne Tirane, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal 028351594, shogéri
e themeluar dhe organizuar ne pérputhje me legjislacionin shqiptar me numér unik te
identifikimit te subjektit (NUIS) L41709011G, vendosi sa vijon

RENDI I DITES

(1) Miratimi rritjes se kapitalit ne pérputhje me Marreveshjen per Transferim te Drejtash dhe
Zmadhim Kapitali me Nr. [22% ] Rep., dhe Nr. [ 4 ] Kol, date [2 0 / 12 /2019] te
noteres [Jorida Dabulla].

(i1) Ndryshimi i Statutit te Shogérisé, pér te pasqyruar ndryshimin ne strukturén e kapitalit te
Shoqérisé, pas zmadhimit te tij.

(iii)  Te ndryshme.
Ne mbledhje jané te pranishém:

Z. Besnik Halili shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 02.11.1968, banues ne Tirane, mbajtés 1
letérnjoftimit me numér personal 028351594, ne cilésiné e Ortakut te Vetém te shogérisé NCI Shpk

Ne vijim ortaku VENDOSI:

VENDIMI I PARE

i. Te pranojné hegjen dore te ortakut Besnik Halili nga kérkesa pér kthimin e huase/financimit
referuar Marreveshjen per Transferim te Drejtash dhe Zmadhim Kapitali me Nr. [24¢] Rep., dhe
Nr. [$4] Kol, date [ ©2 /'L /2019] me shumen 409,797,441 Lek (katerqind e nente milion
e shtateqind e nentedhjete e shtate mije e katergind e dyzet e nje), dhe te zmadhojné
kapitalin e Shogérisé me po kete shume.

ii. Me kete shume do te zmadhohet kuota e ortakut Besnik Halili ne vlerén totale 409,797,441 Lek
(katergind e nente milion e shtategind e nentedhjete e shtate mije e katerqind e dyzet e nje), ne
kapitalin e Shogérisé. Vlera totale e kapitalit te Shogerise NCI do te behet 409,897,441 Lek
(katergind e nente milion e tetegind e nentedhjete e shtate mije e katergind e dyzet e nje)



VENDIMI I DYTE

Te autorizoje z. Ergvs Halili ne cilésiné e administratorit:

(1) Te kryeje gjithé veprimet e nevojshme per depozitimin e kétij vendimi ne Qendren
Kombetare te Biznesit dhe ne ¢do autoritet tjetér ku ky vendim duhet te depozitohet.
(1) Te nenshkruaje statutin e pérditésuar te Shoqérisé ky reflektohet ndryshimi i strukturés se

kapitalit te Shogerise ne nenin 5 te tij.
(iii) Te marre pjese dhe te votoje ne mbledhjen e ortakut te vetém te shogérisé IDRO ENERGIA
PULITA Shpk me rend dite zmadhimin e kapitalit te késaj shogérie.

Keto vendime hyjne ne fugi menjehere.

Nenshkruar nga:

ORTAKU I VETEM

Besnik HALILI




